慈溪市妇女联合会文件
慈妇〔2023〕19号

对市十八届人大二次会议第260号建议的
回复

余亚娜代表：
您《关于增设城区爱心粥屋的建议》的建议已收悉，感谢您对爱心粥屋公益项目的关心和支持，根据您提出的建议，我会现回复如下：
一、多部门协同合作。爱心粥屋项目的推广，得到了社会的广泛认可和相关部门的大力支持。供电、民政、市场监管局、综合行政执法局、城投集团等部门均表示会大力支持全市范围内爱心粥屋的建设，电力部门将结合钱海军志愿服务中心持续开展志愿服务活动，为全市的粥屋用电线路进行全面体检；市民政局将积极协助主办单位开展城区爱心粥屋增设相关工作，同时也将鼓励镇（街道）社会工作站、社会组织服务中心、社会组织（慈善组织）为爱心粥屋提供人力、物力上的支持；市场监管局将对爱心粥屋启用前进行场地场所、设施设备、布局流程进行前期介入指导，对食品存储、清洗消毒、进货查验、索证索票等环节进行食品安全指导，对参与的志愿者进行食品安全相关知识培训；城管部门将继续做好城管驿站新增及提升工作，为环卫工人等户外工作者提供便利；城投集团将结合绿化景观广场及周边的商业开发，选择合适的场所设置爱心粥屋点，同时落实好爱心粥屋的水、电等相关配套工作。
二、多渠道筹措资金。爱心粥屋1号、2号站点均由爱心企业家出资承担建设运营费用，并对日常运营费用进行兜底。如后续爱心粥屋在运营上确实存在困难，需市政府支持的，由市财政会同主管部门进行充分调研及论证后，出台相关扶持政策，报市政府决策后予以保障。市妇联也将积极号召、动员爱心企业、爱心人士共同参与爱心粥屋建设、运营资金款项筹集，保障爱心粥屋3号、4号及更多站点日常运营。
三、多形式汇聚力量。爱心粥屋的成功运营离不开志愿团队的默默付出，目前每个运营的爱心粥屋都有一支已注册的志愿团队参与每天的志愿活动，为环卫工人提供早餐服务。市妇联将多形式汇聚社会力量，组建巾帼志愿团队，充实每个粥屋志愿队伍，让粥屋发展更加持续有力。

[bookmark: _GoBack]

                             慈溪市妇女联合会
                                  2023年6月28日

慈溪市妇女联合会办公室                                  2023年6月28日印发